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Betingelser for optagelse og skolegang på 

Nordfyns Efterskole – 2026/27 
 
 
Skolepenge 
Ugeprisen for skoleåret 2026/27 er 3050 kr. Ugeprisen pristalsreguleres en gang årligt. 
Derfra trækkes den statslige elevstøtte, som beregnes individuelt i forhold til husstandsindkomsten 2 år  
forud for skoleåret.  

I foråret samme år som skolestart, vil I modtage en vejledning til ansøgning om statslig elevstøtte. 
Efterfølgende vil vi fremsende en betalingsopgørelse til jer. På denne kan I se jeres egenbetaling, som er 
opdelt i 11 rater begyndende fra 1. juni og sluttende 1. maj (der er ingen betaling i juli). 
 

Optagelse 
Endelig optagelse kan først finde sted, når familien har aflagt skolen et besøg. 
 

Indmeldelsesgebyr 6000 kr. 
Ved indmeldelse opkræves 1.000 kr. 
1. september året før skolestart opkræves 3.000 kr.  
1. februar samme år som skolestart opkræves 2.000 kr. til sikring af udenlandsrejse. 

Såfremt beløbene ikke modtages rettidigt, betragtes tilmeldingen som annulleret. 

Vi gør opmærksom på, at når indmeldelsesgebyret og skolepengene er betalt, så er prisen ”all inklusive”,  
det vil sige, at der ikke er ekstraudgifter til skitur, ture ud af huset, NFE-dragt, opvisningsdragt mm. 
 

Afmeldelse af ophold inden skolestart 
- Den 1. rate på 1.000 kr. af indmeldelsesgebyret refunderes ikke. 
- Opsiges tilmeldingen skriftlig efter 1. september året inden skolestart og før 31. januar samme år 
  som skolestart, så refunderes 1.500 kr.  
- Opsiges tilmeldingen skriftlig efter 1. februar samme år som skolestart, får man ikke noget tilbage. 
 

Udeblivelse ved skolestart 
Såfremt eleven ikke møder  op på startdagen, betales 4 ugers skolepenge. Der ydes ikke statsstøtte hertil. 
 

Afbrydelse af ophold efter skolestart 
Afbrydes opholdet i løbet af skoleåret, stopper eleven på efterskolen på udmeldelsesdatoen. 
Afbrydes opholdet, skal der betales afbrydelsesbetaling, der udgør 4 ugers skolepenge fra afrejsedatoen.  
Der ydes ikke tilskud fra Staten til afbrydelsesbetaling. 
Ved afbrydelse af opholdet i de to første uger af opholdet, ydes ikke tilskud fra Staten til disse to uger. 

 

Erstatning 
Eleven skal erstatte de skader han/hun forvolder, bortset fra hændelige skader. Eleven skal under opholdet 
være omfattet af forældrenes familieforsikring. Har familien ikke en familieforsikring, der dækker eleven 
under efterskoleopholdet, vil familien påtage sig udgiften af en sådan hændelse sammen med eleven. 
 

Ved tilmelding på Nordfyns Efterskoles hjemmeside bekræfter elev, forældre/værge at 
ovenstående økonomiske og juridiske vilkår for efterskoleopholdet på Nordfyns Efterskole 
accepteres. 


